Ludibundus: uide errabundus.

Ludus & iocus quo differunt: uide iocus.

Ludus differt a lusu siue a lusione. ludus enim tū periculum tum spem sibi
propositam habet. Lusus nihil præter meram uoluptatem. itaq; qui p̄ia
la qui trocho: qui etiam quocunq; genere talorum delectationis gratia lu
dunt lusum: potius q̄ ludum exercent. ideoq; ludum talarium dicimus n̄
lusum: & ludum aleæ: qui etiam lege prohibetur. Quidam etiam hunc
lusum uocant: Suetonius. li. iiii. Ac ne ex lusu quidem aleæ compendium
spēnens Dicimus etiam ludum scholam ipsā ubi & periculū & spes ē: &
certe labor atq; uapulatio. ut Dionysius tyrānus regno ciectus factus
ē ludimagister Est igit ludus tū aliarū quarūdā artū: tū schola grāmaticæ
quā triuiale sciam dicimus: q̄ in triuīs & compitis docetur. Hoc ideo
admonui q̄ quidā impīi Triuiale sciam appellant. Grāmaticam. Rhe
toricam. Dialecticam. Quadrūialē alias quattuor liberalium artium.
Ludus igitur ut dicebam ē aliarū quoq; artium: ut musicæ. Ludus armō
rum: qui idem ut sentio gladiatoriū dicitur: ubi discunt gladiatores. Lu
dos tamē gladiatoriū frequentius q̄ ludum dicimus quoties unū plura
ue paria gladiatoriū ad spectacula pugnatura prodūtur. Quæ res mu
nus gladiatoriū appellat̄ quia populo tāq; munus donat̄. & q̄ donat mū
nerarius: & qui familiam gladiatoriū habet gladiatoresque domi in
disciplina: & ut dixi: in ludo exerceat: ac postea uendit lanista. Vocantur
aut ludi gladiatoriū: sicut ludi apollinares ludi circēles. ludi seculares.
Nā spectacula publica utiq; ī honorē deoq; ludos antiqui uocabant: Vt
nō absurdū sit solēnitatem ī natali die sanctorū præsertim cū apparatu il
lo & pōpa ludos uocari. Haec de ludo & ludis hactenus. De lusu quoq;
aliquid afferatur exēplū. Quint. Nec me offenderit lusus ī pueria: ē &
hoc signū alacritatis. Et iterū paulo post. Sunt et nō nulli acuendis pue
rōq; ingenii non inutiles lusus.

Lues & pestis hoc differunt: quo genus & species. Nam quum ī urbe aut
in agro febres aliudue genus morbi sœvit: siue solos homines: siue so
la pecora: siue utrosque corripiens Lues dicitur. Interdum etiam si

arbores ac sata. Pestis uero aut cito occidit: aut cito abit ab eo quem invasit: quae eadem dicitur pestilentia.

Lupus apud Varronem. & ennium: & fabium pictorem: etiam in genere foeminino inuenitur.

Aceror ad animū magis pertinet: quasi affligor.

Macesco magis ad corpus: Videtur autem ratio uelle dici potius Macresco ut nigresco pigresco ægresco: Sed etiā dici potest macesco ut acesco. Crebresco tamen potius dixerim q̄ crebesco. per macresco autem & similia in Sco incrementum assiduū atq̄ continuum declaratur. non inchoatio: